
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 135-207/98-011096 Inspektorát č 13  
Signatura: nm5zs201 Okresní pracoviště Šumperk 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Střední odborné učiliště a Odborné učiliště Zábřeh,
Náměstí 8. května  2, 789 22 Zábřeh

Identifikátor ředitelství: 600 018 067

Ředitel školy / zařízení: Ing. Leonard Machala

Zřizovatel: Ministerstvo zemědělství ČR, Praha

Příslušný školský úřad: ŠÚ Šumperk

Termín inspekce: 3. 11. 1998

Inspektoři: RNDr. Dušan Deml, Mgr. Pavel Okleštěk

Předmět inspekce: Následná inspekce po komplexní inspekci čj. 13-05/9798-862

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Informační výpis ze  sítě škol, učební plán 1. SOZe, rozvrh hodin, 
třídní kniha 3. G, záznamy z pedagogických rad, záznam z porad 
vedení, deník evidence odborného výcviku 1. DI./2, výplatní listiny 
žáků, informace ředitele a zástupců ředitele školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Odstranění nedostatků uvedených v protokolu o kontrole z komplexní inspekce 
čj. 13-05/9798-872

1. Vykonávání žákovských služeb u vchodů do školních budov v době vyučování
V současné době již žáci službu u vchodu nevykonávají.Ta je zajištěna dvěma 

pracovníky, kteří mají vymezenou pracovní náplň a pracovní dobu.

2. Část pedagogických pracovníků nemá pedagogickou nebo odbornou způsobilost
V letošním školním roce se podařilo vedení školy situaci v personálním složení 

pedagogického sboru částečně zlepšit. Část pedagogických pracovníků  studuje DPS(4),
dva pracovníci studují vysokou školu, jeden střední školu a jeden jazykovou školu. Čtyři 
pracovníci vyučující na OU procházejí kurzem psychopedického minima. Zároveň se 
zlepšilo i využití odborné způsobilosti pedagogických pracovníků.



Inspekční zpráva - str. 2

3. Pro odloučená pracoviště školy nejsou jmenováni jejich vedoucí
Tento nedostatek byl odstraněn jmenováním příslušných vedoucích odloučených 

pracovišť dne 29. 1. 1998 s účinností od 1. 2. 1998. Chybí však vymezení jejich pravomocí.

4. Předložené protokoly o komisionálních zkouškách a deníky odborného výcviku nejsou 
vedeny na předepsaných tiskopisech

Ihned po skončení inspekce byly dosavadní deníky odborného výcviku nahrazeny 
platnými tiskopisy a zápisy od začátku školního roku byly do nich přepsány. I protokoly      
o komisionálních zkouškách jsou vedeny na předepsaných tiskopisech.

5. Předložené rozhodnutí ředitele školy o podmínečném vyloučení žáka nemá předepsané 
náležitosti

Rozhodnutí ředitele školy v současné době obsahují všechny náležitosti podle § 47 
zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení. Ředitel školy využívá pro tyto příležitosti vzorů, 
které vypracoval ŠÚ Šumperk.

6. V učebním oboru Kuchařské a Opravářské práce není žákům vyplácena odměna za 
produktivní práci

Odměna za produktivní práci žáků uvedených učebních oborů je po provedené 
inspekci vyplácena. Byla doplacena od 1. 9. 1997.

                                                                                                                                                                                   
7. Do 1. ročníku OU byl přijat žák z 8. třídy zvláštní školy

Vedením školy byl navázán kontakt se Zvláštní školou Mohelnice, kde měl dotyčný 
žák možnost dokončit devátý ročník školní docházky. Přes tuto nabídku přešel do 
Praktické školy Lipová - Lázně.

8. Ve třídě 1. SOZe byla zařazena v době od 21. 10. do 24. 10. 1997 odborná praxe, která
není uvedena v učebním plánu

Ředitel školy přijal odpovídající opatření, aby se uvedený nedostatek nadále 
neopakoval. Pro stávající školní rok je odborná praxe zařazena do učebního plánu
studijního oboru 45 - 96 - 4.

9. Ve třídě 3. G je překročen nejvyšší přípustný počet hodin povinné výuky v jednom 
dni.

Rozvrh vyučovacích hodin třídy 3. G byl k 7. 1. 1998 upraven a zmíněný nedostatek 
odstraněn.

ZÁVĚRY



Inspekční zpráva - str. 3

Nedostatky uvedené v protokolu o kontrole čj. 13-05/9798-872 byly odstraněny, s výjimkou
skutečností uvedených v bodu 2., které jsou  přes zlepšující se tendenci stále v řešení.

V Šumperku dne   5. 11. 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu ............................................................

člen týmu ............................................................

Přílohy: ---

Inspekční zprávu jsem převzal dne  .....................................................................................

razítko

Podpis ředitele školy  ................................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:
Školský úřad:
Rada školy: ---




